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W dniu 30 października 2013 roku Narodowe
Centrum Badań i Rozwoju  podpisało porozumienie o współpracy z Bankiem Światowym.

- Celem porozumienia jest przeprowadzenie ewaluacji programów prowadzonych przez NCBR oraz
dalsze stymulowanie rozwoju innowacyjności w Polsce - powiedział Leszek Grabarczyk, z-ca
dyrektora Narodowego Centrum Badań i Rozwoju.

Jednym z podstawowych elementów umowy z Bankiem Światowym jest wypracowanie założeń do
oceny wpływu efektów, jakie współfinansowane przez Centrum projekty wywarły na rozwój
gospodarczy kraju. W celu dostarczenia wiarygodnych dowodów na temat skutków realizacji
programów, opracowana zostanie metodologia ewaluacji efektów interwencji publicznych oparta na
metodach kontrfaktycznych (na założeniach umożliwiających określenie efektu netto realizowanych
programów). Metody kontrfaktyczne są wyrazem nowego podejścia do ewaluacji programów,
wspierane i promowane m.in. przez Komisję Europejską.

- W ramach porozumienia o współpracy specjaliści z Banku Światowego, na podstawie swojego
doświadczenia zdobytego w różnych krajach, zaproponują nowe rozwiązania dotyczące
mechanizmów wspierania innowacyjności, tak aby wydatki publiczne na ten cel dawały jeszcze
lepsze efekty gospodarcze, szczególnie dzięki maksymalizacji komercjalizacji prac
badawczo-rozwojowych. Co więcej usługa obejmie także wsparcie techniczne podczas wdrażania
rekomendowanych zmian. Zależy nam, aby polscy przedsiębiorcy w przyszłej perspektywie
finansowej UE z Programu Operacyjnego Inteligentny Rozwój otrzymali wsparcie od NCBR na
najwyższym światowym poziomie - dodaje Grabarczyk.

W ramach podpisanej przez Centrum umowy opartej na mechanizmie RAS (Reimbursable Advisory
Services) eksperci ds. innowacji Banku Światowego dokonają w przyszłym roku ewaluacji trzech
programów Centrum - PBSu, Innotechu oraz GRAF-TECHu.

Źródło: www.ncbir.pl

http://laboratoria.net/aktualnosci/19864.html

 
26-06-2025

http://www.ncbir.pl
http://laboratoria.net/edukacja/32502.html


GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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